
vorläufiges Preisblatt Netznutzung Gas 2024

Allgemeine Information

Die Stadtwerke Geldern Netz GmbH weist darauf hin, dass sie aufgrund der aktuell noch nicht vollständig vorliegenden Datengrundlage von

einer Veröffentlichung endgültiger Netzentgelte für das Jahr 2024 gem. § 20 Absatz 1 Satz 1 EnWG absehen musste. Stattdessen erfolgt gem.

§ 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG zum 15.10.2023 eine Veröffentlichung vorläufiger Netzentgelte. Die verbindlichen bzw. endgültigen Netzentgelte für

das Jahr 2024 können insoweit von den vorstehenden vorläufigen Netzentgelten abweichen.

Hintergrund für die derzeit bestehenden Unsicherheiten bei der Ermittlung der (vorläufigen) Netzentgelte sind die zahlreichen, noch

ausstehenden behördlichen Entscheidungen zur Bestimmung der Erlösobergrenze.

Allgemeine Informationen

Stadtwerke Geldern Netz GmbH 

Preisgültigkeit ab 01.01.2024



Entnahme ohne registrierende Leistungsmessung (SLP-Kunden)

W min W max GP AP

[in kWh] [in kWh] [in € / Jahr] [in ct / kWh]

1 5.000 28,00              2,259                   

5.001 25.000 62,00              1,579                   

25.001 50.000 70,00              1,547                   

50.001 100.000 76,00              1,535                   

100.001 500.000 88,00              1,523                   

500.001 1.500.000 148,00            1,511                   

Abrechnungsformel für Preistabelle: NE SLP  = W xAP + GP

Erläuterung der Formel:

NE SLP Netzentgelt [in € / Jahr]

W abzurechnende Arbeitsmenge [in kWh]

GP Grundpreis [in € / Jahr]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in ct / kWh]

4

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2024 

dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2024 ermittelt wurden. Die Entgelte aus 

dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2024 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend 

ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekanntgegeben.
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Arbeitsbereich
Jahresarbeit

Untergrenze

Jahresarbeit

Obergrenze
Grundpreis Arbeitspreis
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Preise zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer
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2
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W min W max
SB W W S AP

von [kWh] bis [kWh] [in €/Jahr] [in kWh] [in ct / kWh]

1 0 2.000.000 0,412
2 2.000.001 6.000.000 8.240,00             2.000.000 0,280
3 6.000.001 19.440,00           6.000.000 0,175

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeitsentgelt: NE W  = (W - W S ) × AP + SB W

Erläuterung der Formel:

NE W Arbeitsentgelt [in € / Jahr]

W abzurechnende Arbeitsmenge [in kWh]

W S durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit [in kWh]

AP Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit [in € / Jahr]

SB W Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit [in € / Jahr]

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2024 dar, die auf Basis 

der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2024 ermittelt wurden. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht 

verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2024 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und 

rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekanntgegeben.

Preise zzgl. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer
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Entnahme mit registrierender Leistungsmessung (RLM)          

Arbeitspreis

Arbeitsbereich
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Sockelbetrag

abgegoltene

Arbeit

Arbeitspreis

der nicht

abgegoltenen 
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von [kW] bis [kW] [in € / Jahr] [in kW] [in € / kW]

1 0 800 -                       0 13,518 
2 801 4.000 10.814,40           800 8,649 
3 4.001 38.491,20           4.000 6,134 

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistungsentgelt: NE P =(P - P S ) x  LP + SB P

Erläuterung der Formel:

NE P Leistungsentgelt [in € / Jahr]

P abzurechnende Leistungsmenge [in kW]

P S durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]

LP Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung [in € / kW]

SB P Sockelbetrag für abgegoltene Leistung [in € / Jahr]

LP

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2024 dar, die auf 

Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2024 ermittelt wurden. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung 

sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2024 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren abschließend ermittelt und 

rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekanntgegeben.

Preise zzgl. Umsatzsteuer
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Entnahme mit registrierender Leistungsmessung (RLM)         

Leistungspreis

Leistungsbereich

Sockelbetrag

durch 

Sockelbetrag

abgegoltene

Leistung

Leistungspreis

der nicht

abgegoltenen 

LeistungUntergrenze Obergrenze

P min P max
SB P P S
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Entnahme ohne registrierende Leistungsmessung (SLP-Kunden)

Gaszähler G 4 bis G 6

Gaszähler G 10 bis G 25

Gaszähler G 40 bis G 100

Gaszähler größer G 100 

[ in € / Jahr ] [ in € / Jahr ]

Manuelle Ermittlung des Zählerstandes 22,10 € / Vorgang

11,20

3,80
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Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Zählergröße Messstellenbetrieb Messvorgang

Bei manueller Ermittlung des Zählerstandes im Rahmen einer zusätzlichen Messung 

erheben wir folgendes Entgelt:

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 

01.01.2024 dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2024 ermittelt wurden. 

Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2024 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren 

abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekanntgegeben.

36,40

132,40

276,10

Preise zzgl. Umsatzsteuer
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Entnahme mit registrierender Leistungsmessung RLM

Messvorgang

[ in € / Jahr ]

286,00

286,00

1.200,00 € / Abnahmestelle / Jahr

Dieses Preisblatt wird gemäß § 20 Abs. 1 Satz 2 EnWG veröffentlicht. Es stellt die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 

01.01.2024 dar, die auf Basis der derzeit vorliegenden nicht vollständigen Erkenntnisse für das Jahr 2024 ermittelt 

wurden. Die Entgelte aus dieser Veröffentlichung sind nicht verbindlich.

Die verbindlichen Netzentgelte für das Jahr 2024 werden unverzüglich nach Vorliegen aller bestimmenden Faktoren 

abschließend ermittelt und rechtzeitig vor dem 01.01.2024 bekanntgegeben.

Preisblatt Netznutzung Gas 2024

Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Zählergröße Messstellenbetrieb

[ in € / Jahr ]

Einsatz eines Mengenumwerters 420,00 € / Jahr

Preise zzgl. Umsatzsteuer 

Gaszähler G 40 bis G 100 132,40

Gaszähler größer G 100 276,10

Stündliche Messdatenbereitstellung
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